



SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças em impressoras, nobreaks e estabilizadores que atende a necessidade básica da Secretaria Municipal de desenvolvimento Social.

submete à apreciação de vossa senhoria a relação dos itens abaixo descritos com suas respectivas quantidades, unidades de medida, valores unitários e totais, para formalização de contrato com a(s) empresa(s) vencedora(s) dos referidos itens.

ORGÃO: 14 - Fundo Municipal de Desenvolvimento Social

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 14.16 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

PROJETO / ATIVIDADE: 04 122 1315 2. 097 - Manter a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA / ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 outros serviços de terceiros-pessoa jurídica

SUBELEMENTO : 3.3.9.0.39.99.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS

FORTE RECURSO: 1550

A vigência deste instrumento contratual será até 30 de dezembro de 2020

LOTE 01 - HP LASERJET M1132

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Manutenção De Impressora Hp Laser Jet Pro Mfp M1132	SERVIÇO	8	R\$ 107,00	R\$ 856,00
2	Troca Roleta Tracionador Hp Laserjet M1132	SERVIÇO	4	R\$ 41,00	R\$ 164,00
3	Troca da Película Fusor / Rolo Pressor HP M1132	SERVIÇO	8	R\$ 81,00	R\$ 648,00
4	Troca Separador De Papel Hp Laserjet M1132	SERVIÇO	4	R\$ 51,00	R\$ 204,00
5	Troca Pick-up Roller HP M1132	SERVIÇO	4	R\$ 31,00	R\$ 124,00
6	Troca Cabo Flat Do Scanner Hp Laserjet M1132	SERVIÇO	4	R\$ 41,33	R\$ 165,32
7	Limpeza Geral Hp Laserjet M1132	SERVIÇO	4	R\$ 120,33	R\$ 481,32
8	REPARO PLACA LOGICA HP M1132	SERVIÇO	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
9	TROCA PLACA LOGICA HP M1132	SERVIÇO	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
10	TROCA PLACA FONTE HP M1132	SERVIÇO	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
11	REPARO PLACA FONTE HP M1132	SERVIÇO	4	R\$ 256,67	R\$ 1.026,68
					R\$ 4.749,32

LOTE 02 - BROTHER DCP-8157

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Manutenção De Impressora Brother DCP-8157	SERVIÇO	7	R\$ 204,33	R\$ 1.430,31

Ronaldo Silva Araújo

Port. Nº 075/2018 - GP

Secretário Municipal de Desenv. Social

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Rua Willes Guimarães, nº 645 - Centro - Canaã dos Carajás - PA CEP: 68537-000



2	Troca Unidade Fusor Brother Brother DCP-8157	SERVIÇO	5	R\$ 151,67	R\$ 758,35
3	Troca da Película Fusor Brother DCP-8157	SERVIÇO	7	R\$ 99,67	R\$ 697,69
4	Troca Rolo Pressor Brother DCP-8157	SERVIÇO	5	R\$ 83,33	R\$ 416,65
5	Troca Unidade De laser Brother DCP-8157	SERVIÇO	5	R\$ 107,33	R\$ 536,65
6	Troca Placa Fonte Brother DCP-8157	SERVIÇO	5	R\$ 93,33	R\$ 466,65
7	Reparo Placa Fonte Brother DCP-8157 110v	SERVIÇO	5	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00
8	Troca KIT REPARO ADF Brother DCP-8157	SERVIÇO	5	R\$ 83,33	R\$ 416,65
9	TROCA PLACA PRINCIPAL Brother DCP-8157	SERVIÇO	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
					R\$ 7.022,95

LOTE 03 - BROTHER DCP-L5652

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Manutenção De Impressora Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	R\$ 206,67	R\$ 620,01
2	Troca Unidade Fusor Brother Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	R\$ 158,33	R\$ 474,99
3	Troca da Película Fusor Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	R\$ 103,33	R\$ 309,99
4	Troca Rolo Pressor Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
5	Troca Unidade De laser Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
6	Troca Placa Fonte Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
7	Reparo Placa Fonte Brother DCP-L5652 110v	SERVIÇO	3	R\$ 323,33	R\$ 969,99
8	Troca KIT REPARO ADF Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
9	TROCA PLACA PRINCIPAL Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
					R\$ 3.814,98

LOTE 04 - BROTHER DCP L2540DW

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Manutenção De Impressora Brother DCP L2540DW	SERVIÇO	8	R\$ 258,33	R\$ 2.066,64
2	Troca De Cilindro Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
3	Troca Unidade Fusora Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
4	Troca Placa Principal Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
5	Troca KIT ADF Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
6	Troca Placa Fonte Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
					R\$ 3.446,64

LOTE 05 - HP LASERJET M1536

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Manutenção De Impressora HP LASERJET M1536	SERVIÇO	2	R\$ 156,67	R\$ 313,34
2	Troca Sensor De Papel Hp LASERJET M1536	SERVIÇO	2	R\$ 24,44	R\$ 48,88
3	Troca PLACA FONTE Hp LASERJET M1536	SERVIÇO	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
4	TROCA PLACA LOGICA HP M1536	SERVIÇO	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
5	Limpeza Geral Hp LASERJET M1536	SERVIÇO	2	R\$ 156,67	R\$ 313,34
					R\$ 1.055,56

LOTE 06 - HP LASERJET 1020

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Manutenção De Impressora HP Laserjet 1020	SERVIÇO	3	R\$ 113,33	R\$ 339,99
2	Troca Roleta Tracionador Hp Laserjet 1020	SERVIÇO	3	R\$ 44,00	R\$ 132,00
3	TROCA PLACA FONTE Hp Laserjet 1020	SERVIÇO	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
4	Troca Separador De Papel Hp Laserjet 1020	SERVIÇO	3	R\$ 41,67	R\$ 125,01
5	Troca PLACA LOGICA Hp Laserjet 1020	SERVIÇO	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
6	REPARO NA PLACA FONTE HP LASERJET 1020	SERVIÇO	3	R\$ 371,67	R\$ 1.115,01

Ronaldo Silva Araújo

Port. Nº 075/2018 - GP

Secretário Municipal de Desenv. Social

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Rua Wlisses Guimarães, nº 645 - Centro - Canaã dos Carajás - PA CEP: 68537-000

038
20
Junica

7	Limpeza Geral Hp Laserjet 1020	SERVIÇO	3	R\$ 166,67	R\$ 500,01
					R\$ 2.752,02

LOTE 07 - SAMSUNG LASERJET M2070

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Manutenção De Impressora SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	6	R\$ 128,33	R\$ 769,98
2	Troca Roleta Tracionador SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
3	TROCA PLACA PRINCIPAL SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
4	Troca Separador De Papel SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	3	R\$ 43,33	R\$ 129,99
5	TROCA PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
6	Troca Cabo Flat Do Scanner SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
7	Limpeza Geral SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	4	R\$ 151,67	R\$ 606,68
8	REPARO NA PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	4	R\$ 273,33	R\$ 1.093,32
9	REPROGRAMAR / EDITAR FIRMARE SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	4	R\$ 153,33	R\$ 613,32
					R\$ 4.173,29

LOTE 08 - SAMSUNG LASERJET SCX-4705

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Manutenção De Impressora SAMSUNG LASERJET SCX-4705	SERVIÇO	6	R\$ 143,33	R\$ 859,98
2	Troca Sensor De Papel SAMSUNG LASERJET SCX-4705	SERVIÇO	1	R\$ 43,33	R\$ 43,33
3	TROCA PLACA LOGICA SAMSUNG LASERJET SCX-4705	SERVIÇO	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
4	TROCA PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET SCX-4705	SERVIÇO	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
5	REPARO NA PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET SCX-4705	SERVIÇO	1	R\$ 276,67	R\$ 276,67
6	REPROGRAMAR / EDITAR FIRMARE SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
7	Limpeza Geral SAMSUNG LASERJET SCX-4705	SERVIÇO	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
					R\$ 1.949,98

LOTE 09 - EPSON L380/L3150/L3110

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Manutenção De Impressora EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	13	R\$ 133,33	R\$ 1.733,29
2	Troca Roleta Tracionador EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	3	R\$ 46,67	R\$ 140,01
3	TROCA CABEÇA DE IMPRESSAO EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	4	R\$ 63,33	R\$ 253,32
4	Troca Separador De Papel EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	3	R\$ 58,33	R\$ 174,99
5	TROCA SCANNER EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	3	R\$ 56,67	R\$ 170,01
6	Troca Cabo Flat Do Scanner EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	3	R\$ 43,33	R\$ 129,99
7	Limpeza Geral EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	6	R\$ 156,67	R\$ 940,02
8	RESET ALMOFADAS E CONTADOR DE PAGINAS EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
9	LIMPESA DAS ALMOFADAS EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	6	R\$ 116,67	R\$ 700,02
10	DESOBSTRUIR TINTAS NA CABEÇA IMPR OU MANGUEIRA RESERVAT. EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	6	R\$ 116,67	R\$ 700,02
					R\$ 5.841,67

Ronaldo Silva Araújo

Port Nº 075/2018 - GP

Secretário Municipal de Desenv. Social

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Rua Wiesses Guimarães, nº 645 - Centro - Canaã dos Carajás - PA CEP: 68537-000



LOTE 10 - LEXMARK CS521					
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Serviço de Reparo na Unidade de Fusor Lexmark CS521	SERVIÇO	4	R\$ 58,32	R\$ 233,32
2	Serviço de Limpeza Geral Lexmark CS521	SERVIÇO	6	R\$ 778,33	R\$ 4.669,98
3	Serviço de Reparo na Unidade de Imagem Lexmark CS521	SERVIÇO	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
					R\$ 5.503,30

LOTE 11 - NOBREAK 600VA/1200VA/1400VA/2400VA					
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Serviço de Reparo na PLACA PRINCIPAL NOBREAK 600VA/1200VA/1400VA/2200VA	SERVIÇO	10	R\$ 121,67	R\$ 1.216,70
2	Serviço de REPARO NA EXTRUTURA CARCAÇA / BOTAO POWER DO NOBREAK 600VA/1200VA/1400VA/2200VA	SERVIÇO	10	R\$ 107,33	R\$ 1.073,30
3	Serviço de TROCA DE BATERIA NOBREAK 600VA / 1200VA / 1400VA / 2400VA	SERVIÇO	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
					R\$ 2.740,00

TOTAL GERAL
R\$ 43.049,71


Ronaldo Silva Araújo
Port. Nº 075/2018 - GP

Secretário Municipal de Desenv. Social



SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças em impressoras, nobreaks e estabilizadores que atende a necessidade básica da Secretaria Municipal de desenvolvimento Social.

submete à apreciação de vossa senhoria a relação dos itens abaixo descritos com suas respectivas quantidades, unidades de medida, valores unitários e totais, para formalização de contrato com a(s) empresa(s) vencedora(s) dos referidos itens.

ORGÃO: 14 - Fundo Municipal de Desenvolvimento Social

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 14.16 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

PROJETO / ATIVIDADE: 04 122 1315 2. 097 - Manter a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA / ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo

SUBELEMENTO: 3.3.90.17.00 equipamentos de processamento de dados

FONTE RECURSO: 1550

A vigência deste instrumento contratual será até 30 de dezembro de 2020

LOTE 01 - HP LASERJET M1132					
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Rolote Tractionador Hp Laserjet M1132	UNIDADE	4	R\$ 49,00	R\$ 196,00
2	Película Fusor HP M1132	UNIDADE	4	R\$ 62,00	R\$ 248,00
3	Rolo Pressor HP M1132	UNIDADE	4	R\$ 61,00	R\$ 244,00
4	Separador De Papel Hp Laserjet M1132	UNIDADE	4	R\$ 43,33	R\$ 173,32
5	Pick-up Roller HP M1132	UNIDADE	4	R\$ 52,00	R\$ 208,00
6	Cabo Flat Do Scanner Hp Laserjet M1132	UNIDADE	4	R\$ 60,33	R\$ 241,32
7	PLACA LOGICA HP M1132	UNIDADE	4	R\$ 403,33	R\$ 1.613,32
8	PLACA FONTE HP M1132	UNIDADE	4	R\$ 463,33	R\$ 1.853,32
					R\$ 4.777,28

LOTE 02 - BROTHER DCP-8157					
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Unidade Fusor Brother Brother DCP-8157	UNIDADE	5	R\$ 1.003,33	R\$ 5.016,65
2	Rolo Pressor Brother DCP-8157	UNIDADE	5	R\$ 99,67	R\$ 498,35
3	Película Fusor Brother DCP-8157	UNIDADE	5	R\$ 123,33	R\$ 616,65
4	Unidade de Laser Brother DCP-8157	UNIDADE	5	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00
5	Placa Fonte Brother DCP-8157 110v	UNIDADE	5	R\$ 730,00	R\$ 3.650,00
6	KIT REPARO ADF Brother DCP-8157	UNIDADE	5	R\$ 416,67	R\$ 2.083,35

Ronaldo Silva Araújo

Portaria Nº 075/2018 - GP

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Rua Wlisses Guimarães, nº 645 - Centro - Canaã dos Carajás - PA CEP: 68537-000



7	PLACA PRINCIPAL Brother DCP-8157	UNIDADE	5	R\$ 820,00	R\$ 4.100,00
					R\$ 18.415,00

LOTE 03 - BROTHER DCP-L5652

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Unidade Fusor Brother DCP-L5652	UNIDADE	2	R\$ 1.130,00	R\$ 2.260,00
2	Rolo Pressor Brother DCP-L5652	UNIDADE	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
3	Película Fusor Brother DCP-L5652	UNIDADE	2	R\$ 121,67	R\$ 243,34
4	Unidade de Laser Brother DCP-L5652	UNIDADE	2	R\$ 488,33	R\$ 976,66
5	Placa Fonte Brother DCP-L5652 110v	UNIDADE	2	R\$ 881,67	R\$ 1.763,34
6	KIT REPARO ADF Brother DCP-L5652	UNIDADE	2	R\$ 403,33	R\$ 806,66
7	PLACA PRINCIPAL Brother DCP-L5652	UNIDADE	2	R\$ 903,33	R\$ 1.806,66
					R\$ 8.056,66

LOTE 04 - BROTHER DCP L2540DW

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Unidade De Cilindro Brother Dcp L2540DW	UNIDADE	5	R\$ 192,67	R\$ 963,35
2	Unidade Fusora Brother Dcp L2540DW	UNIDADE	2	R\$ 835,00	R\$ 1.670,00
3	Placa Principal Brother Dcp L2540DW	UNIDADE	2	R\$ 772,33	R\$ 1.544,66
4	KIT ADF Brother Dcp L2540DW	UNIDADE	2	R\$ 343,33	R\$ 686,66
5	Placa Fonte Brother Dcp L2540DW	UNIDADE	2	R\$ 716,67	R\$ 1.433,34
					R\$ 6.298,01

LOTE 05 - HP LASERJET M1536

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Sensor De Papel Hp LASERJET M1536	UNIDADE	2	R\$ 51,67	R\$ 103,34
2	PLACA FONTE Hp LASERJET M1536	UNIDADE	2	R\$ 463,33	R\$ 926,66
3	KIT FUSOR Hp LASERJET M1536	UNIDADE	2	R\$ 288,33	R\$ 576,66
4	PLACA LOGICA HP LASERJET M1535	UNIDADE	2	R\$ 488,33	R\$ 976,66
					R\$ 2.583,32

LOTE 06 - HP LASERJET 1020

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Roleta Tracionador Hp Laserjet 1020	UNIDADE	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
2	PLACA FONTE Hp Laserjet 1020	UNIDADE	3	R\$ 470,00	R\$ 1.410,00
3	Separador De Papel Hp Laserjet 1020	UNIDADE	3	R\$ 58,11	R\$ 168,33
4	PLACA LOGIA Hp Laserjet 1020	UNIDADE	3	R\$ 443,33	R\$ 1.329,99
					R\$ 3.043,32

LOTE 07 - SAMSUNG LASERJET M2070

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Roleta Tracionador SAMSUNG LASERJET M2070	UNIDADE	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
2	PLACA PRINCIPAL SAMSUNG LASERJET M2070	UNIDADE	3	R\$ 373,33	R\$ 1.119,99
3	Separador De Papel SAMSUNG LASERJET M2070	UNIDADE	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
4	PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET M2070	UNIDADE	3	R\$ 381,67	R\$ 1.145,01
5	Cabo Flat Do SCANNER SAMSUNG LASERJET M2070	UNIDADE	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
					R\$ 2.925,00

Ronaldo Silva Araújo
Portaria Nº 075/2018 - GP

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Rua Willeses Guimaraes, nº 645 - Centro - Canaã dos Carajás - PA CEP: 68537-000



LOTE 08 - SAMSUNG LASERJET SCX-4705					
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Sensor De Papel SAMSUNG LASERJET SCX-4705	UNIDADE	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
2	PLACA LOGICA SAMSUNG LASERJET SCX-4705	UNIDADE	1	R\$ 381,00	R\$ 381,00
3	PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET SCX-4705	UNIDADE	1	R\$ 389,33	R\$ 389,33
					R\$ 830,33

LOTE 09 - EPSON L380/L3150/L3110					
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Roleta Tracionador EPSON L380/L3150/L3110	UNIDADE	3	R\$ 58,33	R\$ 174,99
2	CABEÇA DE IMPRESSAO EPSON L380/L3150/L3110	UNIDADE	3	R\$ 778,33	R\$ 2.334,99
3	Separador De Papel EPSON L380/L3150/L3110	UNIDADE	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
4	SCANNER EPSON L380/L3150/L3110	UNIDADE	3	R\$ 183,33	R\$ 549,99
5	Cabo Flat Do Scanner EPSON L380/L3150/L3110	UNIDADE	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
					R\$ 3.599,97

LOTE 10 - LEXMARK CS521					
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Unidade Fusor Lexmark CS521	UNIDADE	2	R\$ 1.383,33	R\$ 2.766,66
2	Unidade Imagem Lexmark CS521	UNIDADE	2	R\$ 523,33	R\$ 1.046,66
					R\$ 3.813,32

LOTE 11 - NOBREAK 600VA/1200VA/1400VA/2400VA					
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BATERIA SELADA 12V 7A NOBREAK 600VA / 1200VA / 1400VA / 2400VA	UNIDADE	8	R\$ 125,33	R\$ 1.002,64
2	BATERIA SELADA 12V 5A NOBREAK 600VA	UNIDADE	8	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00
3	BATERIA SELADA 12V 18A NOBREAK 1400VA / 2400VA	UNIDADE	4	R\$ 406,67	R\$ 1.626,68
					R\$ 3.629,32

TOTAL GERAL

R\$ 57.971,53

Ronaldo Silva Araújo
Portaria N° 075/2018 - GP

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social



SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças em impressoras, nobreaks e estabilizadores que atende a necessidade básica da Secretaria Municipal de desenvolvimento Social.

submete à apreciação de vossa senhoria a relação dos itens abaixo descritos com suas respectivas quantidades, unidades de medida, valores unitários e totais, para formalização de contrato com a(s) empresa(s) vencedora(s) dos referidos itens.

ORGÃO: 14 - Fundo Municipal de Desenvolvimento Social

LOTE 01 - HP LASERJET M1132					
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Manutenção De Impressora Hp Laser Jet Pro M1132	SERVIÇO	8	R\$ 107,00	R\$ 856,00
2	Troca Roleta Tracionador Hp Laserjet M1132	SERVIÇO	4	R\$ 41,00	R\$ 164,00
3	Troca da Película Fusor / Rolo Pressor HP M1132	SERVIÇO	8	R\$ 81,00	R\$ 648,00
4	Troca Separador De Papel Hp Laserjet M1132	SERVIÇO	4	R\$ 51,00	R\$ 204,00
5	Troca Pick-up Roller HP M1132	SERVIÇO	4	R\$ 31,00	R\$ 124,00
6	Troca Cabo Flat Do Scanner Hp Laserjet M1132	SERVIÇO	4	R\$ 41,33	R\$ 165,32
7	Limpeza Geral Hp Laserjet M1132	SERVIÇO	4	R\$ 120,33	R\$ 481,32
8	REPARO PLACA LOGICA HP M1132	SERVIÇO	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
9	TROCA PLACA LOGICA HP M1132	SERVIÇO	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
10	TROCA PLACA FONTE HP M1132	SERVIÇO	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
11	REPARO PLACA FONTE HP M1132	SERVIÇO	4	R\$ 256,67	R\$ 1.026,68
12	Roleta Tracionador Hp Laserjet M1132	UNIDADE	4	R\$ 49,00	R\$ 196,00
13	Película Fusor HP M1132	UNIDADE	4	R\$ 62,00	R\$ 248,00
14	Rolo Pressor HP M1132	UNIDADE	4	R\$ 61,00	R\$ 244,00
15	Separador De Papel Hp Laserjet M1132	UNIDADE	4	R\$ 43,33	R\$ 173,32
16	Pick-up Roller HP M1132	UNIDADE	4	R\$ 52,00	R\$ 208,00
17	Cabo Flat Do Scanner Hp Laserjet M1132	UNIDADE	4	R\$ 60,33	R\$ 241,32
18	PLACA LOGICA HP M1132	UNIDADE	4	R\$ 403,33	R\$ 1.613,32
19	PLACA FONTE HP M1132	UNIDADE	4	R\$ 463,33	R\$ 1.853,32
					R\$ 9.526,60

LOTE 02 - BROTHER DCP-8157					
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Manutenção De Impressora Brother DCP-8157	SERVIÇO	7	R\$ 204,33	R\$ 1.430,31
2	Troca Unidade Fusor Brother Brother DCP-8157	SERVIÇO	5	R\$ 151,67	R\$ 758,35
3	Troca da Película Fusor Brother DCP-8157	SERVIÇO	7	R\$ 99,67	R\$ 697,69
4	Troca Rolo Pressor Brother DCP-8157	SERVIÇO	5	R\$ 83,33	R\$ 416,65
5	Troca Unidade De laser Brother DCP-8157	SERVIÇO	5	R\$ 107,33	R\$ 536,65
6	Troca Placa Fonte Brother DCP-8157	SERVIÇO	5	R\$ 93,33	R\$ 466,65
7	Reparo Placa Fonte Brother DCP-8157 110v	SERVIÇO	5	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00
8	Troca KIT REPARO ADF Brother DCP-8157	SERVIÇO	5	R\$ 83,33	R\$ 416,65
9	TROCA PLACA PRINCIPAL Brother DCP-8157	SERVIÇO	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
10	Unidade Fusor Brother Brother DCP-8157	UNIDADE	5	R\$ 1.003,33	R\$ 5.016,65
11	Rolo Pressor Brother DCP-8157	UNIDADE	5	R\$ 99,67	R\$ 498,35
12	Película Fusor Brother DCP-8157	UNIDADE	5	R\$ 123,33	R\$ 616,65
13	Unidade de Laser Brother DCP-8157	UNIDADE	5	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00
14	Placa Fonte Brother DCP-8157 110v	UNIDADE	5	R\$ 730,00	R\$ 3.650,00
15	KIT REPARO ADF Brother DCP-8157	UNIDADE	5	R\$ 416,67	R\$ 2.083,35
16	PLACA PRINCIPAL Brother DCP-8157	UNIDADE	5	R\$ 820,00	R\$ 4.100,00
					R\$ 25.437,95

LOTE 03 - BROTHER DCP-L5652					
-----------------------------	--	--	--	--	--

Ronaldo Silva Araújo

Portaria Nº 075/2018 - GP

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Rua Wlisses Guimaraes, nº 645 - Centro - Canaã dos Carajás - PA CEP: 68537-000

044
LP
Carica

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Manutenção De Impressora Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	R\$ 206,67	R\$ 620,01
2	Troca Unidade Fusor Brother Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	R\$ 158,33	R\$ 474,99
3	Troca da Película Fusor Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	R\$ 103,33	R\$ 309,99
4	Troca Rolo Pressor Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
5	Troca Unidade De laser Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
6	Troca Placa Fonte Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
7	Reparo Placa Fonte Brother DCP-L5652 110v	SERVIÇO	3	R\$ 323,33	R\$ 969,99
8	Troca KIT REPARO ADF Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
9	TROCA PLACA PRINCIPAL Brother DCP-L5652	SERVIÇO	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
10	Unidade Fusor Brother Brother DCP-L5652	UNIDADE	2	R\$ 1.130,00	R\$ 2.260,00
11	Rolo Pressor Brother DCP-L5652	UNIDADE	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
12	Película Fusor Brother DCP-L5652	UNIDADE	2	R\$ 121,67	R\$ 243,34
13	Unidade de Laser Brother DCP-L5652	UNIDADE	2	R\$ 488,33	R\$ 976,66
14	Placa Fonte Brother DCP-L5652 110v	UNIDADE	2	R\$ 881,67	R\$ 1.763,34
15	KIT REPARO ADF Brother DCP-L5652	UNIDADE	2	R\$ 403,33	R\$ 806,66
16	PLACA PRINCIPAL Brother DCP-L5652	UNIDADE	2	R\$ 903,33	R\$ 1.806,66
					R\$ 11.671,64

LOTE 04 - BROTHER DCP L2540DW

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Manutenção De Impressora Brother DCP L2540DW	SERVIÇO	8	R\$ 258,33	R\$ 2.066,64
2	Troca De Cilindro Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
3	Troca Unidade Fusora Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
4	Troca Placa Principal Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
5	Troca KIT ADF Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
6	Troca Placa Fonte Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
7	Unidade De Cilindro Brother Dcp L2540DW	UNIDADE	5	R\$ 192,67	R\$ 963,35
8	Unidade Fusora Brother Dcp L2540DW	UNIDADE	2	R\$ 835,00	R\$ 1.670,00
9	Placa Principal Brother Dcp L2540DW	UNIDADE	2	R\$ 772,33	R\$ 1.544,66
10	KIT ADF Brother Dcp L2540DW	UNIDADE	2	R\$ 343,33	R\$ 686,66
11	Placa Fonte Brother Dcp L2540DW	UNIDADE	2	R\$ 716,67	R\$ 1.433,34
					R\$ 9.744,65

LOTE 05 - HP LASERJET M1536

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Manutenção De Impressora HP LASERJET M1536	SERVIÇO	2	R\$ 156,67	R\$ 313,34
2	Troca Sensor De Papel Hp LASERJET M1536	SERVIÇO	2	R\$ 24,44	R\$ 48,88
3	Troca PLACA FONTE Hp LASERJET M1536	SERVIÇO	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
4	TROCA PLACA LOGICA HP M1536	SERVIÇO	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
5	Limpeza Geral Hp LASERJET M1536	SERVIÇO	2	R\$ 156,67	R\$ 313,34
6	Sensor De Papel Hp LASERJET M1536	UNIDADE	2	R\$ 51,67	R\$ 103,34
7	PLACA FONTE Hp LASERJET M1536	UNIDADE	2	R\$ 463,33	R\$ 926,66
8	KIT FUSOR Hp LASERJET M1536	UNIDADE	2	R\$ 288,33	R\$ 576,66
9	PLACA LOGICA HP LASERJET M1536	UNIDADE	2	R\$ 488,33	R\$ 976,66
					R\$ 3.638,88

LOTE 06 - HP LASERJET 1020

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Manutenção De Impressora HP Laserjet 1020	SERVIÇO	3	R\$ 113,33	R\$ 339,99
2	Troca Roleta Tracionador Hp Laserjet 1020	SERVIÇO	3	R\$ 44,00	R\$ 132,00
3	TROCA PLACA FONTE Hp Laserjet 1020	SERVIÇO	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
4	Troca Separador De Papel Hp Laserjet 1020	SERVIÇO	3	R\$ 41,67	R\$ 125,01
5	Troca PLACA LOGICA Hp Laserjet 1020	SERVIÇO	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
6	REPARO NA PLACA FONTE HP LASERJET 1020	SERVIÇO	3	R\$ 371,67	R\$ 1.115,01
7	Limpeza Geral Hp Laserjet 1020	SERVIÇO	3	R\$ 166,67	R\$ 500,01
8	Roleta Tracionador Hp Laserjet 1020	UNIDADE	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
9	PLACA FONTE Hp Laserjet 1020	UNIDADE	3	R\$ 470,00	R\$ 1.410,00
10	Separador De Papel Hp Laserjet 1020	UNIDADE	3	R\$ 56,11	R\$ 168,33
11	PLACA LOGICA Hp Laserjet 1020	UNIDADE	3	R\$ 443,33	R\$ 1.329,99
					R\$ 5.795,34

LOTE 07 - SAMSUNG LASERJET M2070

Ronaldo Silva Araújo

Portaria Nº 075/2018 - GP

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Rua Wlisses Guimaraes, nº 645 - Centro - Canaã dos Carajás - PA CEP: 68537-000



Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Manutenção De impressora SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	6	R\$ 128,33	R\$ 769,98
2	Troca Roleta Tracionador SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
3	TROCA PLACA PRINCIPAL SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
4	Troca Separador De Papel SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	3	R\$ 43,33	R\$ 129,99
5	TROCA PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
6	Troca Cabo Flat Do Scanner SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
7	Limpeza Geral SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	4	R\$ 151,67	R\$ 606,68
8	REPARO NA PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	4	R\$ 273,33	R\$ 1.093,32
9	REPROGRAMAR / EDITAR FIRMARE SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	4	R\$ 153,33	R\$ 613,32
10	Roleta Tracionador SAMSUNG LASERJET M2070	UNIDADE	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
11	PLACA PRINCIPAL SAMSUNG LASERJET M2070	UNIDADE	3	R\$ 373,33	R\$ 1.119,99
12	Separador De Papel SAMSUNG LASERJET M2070	UNIDADE	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
13	PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET M2070	UNIDADE	3	R\$ 381,67	R\$ 1.145,01
14	Cabo Flat Do Scanner SAMSUNG LASERJET M2070	UNIDADE	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
					R\$ 7.098,29

LOTE 08 - SAMSUNG LASERJET SCX-4705

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Manutenção De Impressora SAMSUNG LASERJET SCX-4705	SERVIÇO	6	R\$ 143,33	R\$ 859,98
2	Troca Sensor De Papel SAMSUNG LASERJET SCX-4705	SERVIÇO	1	R\$ 43,33	R\$ 43,33
3	TROCA PLACA LÓGICA SAMSUNG LASERJET SCX-4705	SERVIÇO	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
4	TROCA PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET SCX-4705	SERVIÇO	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
5	REPARO NA PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET SCX-4705	SERVIÇO	1	R\$ 276,67	R\$ 276,67
6	REPROGRAMAR / EDITAR FIRMARE SAMSUNG LASERJET M2070	SERVIÇO	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
7	Limpeza Geral SAMSUNG LASERJET SCX-4705	SERVIÇO	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
8	Sensor De Papel SAMSUNG LASERJET SCX-4705	UNIDADE	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
9	PLACA LÓGICA SAMSUNG LASERJET SCX-4705	UNIDADE	1	R\$ 381,00	R\$ 381,00
10	PLACA FONTE SAMSUNG LASERJET SCX-4705	UNIDADE	1	R\$ 389,33	R\$ 389,33
					R\$ 2.780,31

LOTE 09 - EPSON L380/L3150/L3110

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Manutenção De Impressora EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	13	R\$ 133,33	R\$ 1.733,29
2	Troca Roleta Tracionador EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	3	R\$ 46,67	R\$ 140,01
3	TROCA CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	4	R\$ 63,33	R\$ 253,32
4	Troca Separador De Papel EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	3	R\$ 58,33	R\$ 174,99
5	TROCA SCANNER EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	3	R\$ 56,67	R\$ 170,01
6	Troca Cabo Flat Do Scanner EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	3	R\$ 43,33	R\$ 129,99
7	Limpeza Geral EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	6	R\$ 156,67	R\$ 940,02
8	RESET ALMOFADAS E CONTADOR DE PAGINAS EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
9	LIMPESA DAS ALMOFADAS EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	6	R\$ 116,67	R\$ 700,02
10	DESCONSTRUIR TINTAS NA CABEÇA IMPR. OU MANGUEIRA RESERVAT. EPSON L380/L3150/L3110	SERVIÇO	6	R\$ 116,67	R\$ 700,02
11	Roleta Tracionador EPSON L380/L3150/L3110	UNIDADE	3	R\$ 58,33	R\$ 174,99
12	CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L380/L3150/L3110	UNIDADE	3	R\$ 778,33	R\$ 2.334,99
13	Separador De Papel EPSON L380/L3150/L3110	UNIDADE	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
14	SCANNER EPSON L380/L3150/L3110	UNIDADE	3	R\$ 183,33	R\$ 549,99
15	Cabo Flat Do Scanner EPSON L380/L3150/L3110	UNIDADE	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
					R\$ 9.441,84

LOTE 10 - LEXMARK CS521

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Serviço de Reparo na Unidade de Fusor Lexmark CS521	SERVIÇO	4	R\$ 58,33	R\$ 233,32
2	Serviço de Limpeza Geral Lexmark CS521	SERVIÇO	6	R\$ 778,33	R\$ 4.669,98
3	Serviço de Reparo na Unidade de Imagem Lexmark CS521	SERVIÇO	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
4	Unidade Fusor Lexmark CS521	UNIDADE	2	R\$ 1.383,33	R\$ 2.766,66

Ronaldo Silva Araújo

Portaria. Nº 075/2018 - GP

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Rua Wlisses Guimaraes, nº 645 - Centro - Canaã dos Carajás - PA CEP: 68537-000



5	Unidade Imagem Loxmark CS521	UNIDADE	2	R\$ 523,33	R\$ 1.046,66
					R\$ 9.316,62

LOTE 11 - NOBREAK 600VA/1200VA/1400VA/2400VA					
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Serviço de Reparo na PLACA PRINCIPAL NOBREAK 600VA/1200VA/1400VA/2200VA	SERVIÇO	10	R\$ 121,67	R\$ 1.216,70
2	Serviço de REPARO NA EXTRUTURA CARÇAÇA / BOTAO POWER DO NOBREAK 600VA/1200VA/1400VA/2200VA	SERVIÇO	10	R\$ 107,33	R\$ 1.073,30
3	Serviço de TROCA DE BATERIA NOBREAK 600VA / 1200VA / 1400VA / 2400VA	SERVIÇO	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
4	BATERIA SELADA 12V 7A NOBREAK 600VA / 1200VA / 1400VA / 2400VA	UNIDADE	8	R\$ 125,33	R\$ 1.002,64
5	BATERIA SELADA 12V 5A NOBREAK 600VA	UNIDADE	8	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00
6	BATERIA SELADA 12V 18A NOBREAK 1400VA / 2400VA	UNIDADE	4	R\$ 406,67	R\$ 1.626,68
					R\$ 6.369,32

TOTAL GERAL
R\$ 101.021,24

Ronaldo Silva Araújo
Portaria Nº 075/2018 - GP

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

